ДОГОВОР № …………………..
г. Москва

 «____» _____________ 2020 года
________________________________ «_______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется по Заявкам Покупателя поставить и передать в собственность офисную мебель (далее – Товар), согласно спецификациям, являющимся неотъемлемой часть настоящего Договора, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар (партию) согласно товарным накладным ТОРГ-12 или универсальным передаточным документам (далее – УПД), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц, не находящийся под арестом, судом, залогом и/или иным обременением. Поставщик обязуется поставить новый Товар, не бывший в эксплуатации и произведенный не ранее, чем за 10 (десять) месяцев до момента подписания Сторонами настоящего Договора. Не допускается поставка выставочных образцов, а также Товара, собранного из бывших в употреблении частей или с внесенными в оригинальный Товар изменениями.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Общая стоимость всех партий Товара, заказанных по настоящему Договору, не может превышать 5 782 300 (Пять миллионов семьсот восемьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% и включает в себя компенсацию всех издержек Поставщика, связанных с исполнением им обязательств по Договору, а также все иные расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара, в том числе услуги по упаковке, доставке, погрузке-разгрузке и сборке, выносу мусора, расходы по гарантийному обслуживанию. Вынос мусора осуществляется в предоставленный Покупателем контейнер.
2.2. Стоимость, количество и наименование Товара формируется на основании заявок Покупателя в Спецификациях на каждую отдельную отгрузку партии Товара, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Стоимость единицы Товара согласно Приложению № 1 к Договору зафиксирована на срок действия Договора. Товары, номенклатура которых отсутствуют в Приложении № 1, подлежат поставке по заявкам Покупателя по предварительно согласованной Сторонами цене.
2.3. Наименование, цена и количество Товара указывается в соответствующих Спецификациях, а также указывается в счетах, товарных накладных ТОРГ-12 и счетах-фактурах или УПД, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем в российских рублях, путем безналичного перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
3.1. Покупатель оплачивает Товар по цене, определенной в соответствующей Спецификации, сформированной на основании заявки Покупателя, исходя из цены за единицу Товара, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору. Стоимость Товара фиксируется в выписанных Покупателю счетах.
3.2.  Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем и предоставления Поставщиком документов, отраженных в п. 2.3. настоящего Договора.
3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ (ПОСТАВКИ) ТОВАРА (ПАРТИИ)
4.1. Поставщик обязан передать Товар Покупателю по товарной накладной ТОРГ-12 или УПД в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после получения Заявки в электронном виде от Покупателя. При невозможности выполнения заказа в срок, Стороны заключают дополнительное соглашение с указанием сроков отгрузки Товара, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора, либо Поставщик оплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от цены неотгруженного Товара за каждый день просрочки. Также иной срок отгрузки Товара (партии) может быть зафиксирован Сторонами в соответствующей Спецификации.
4.2. Право собственности и риски полной или частичной утраты на Товар (партию) переходит от Поставщика к Покупателю в момент доставки Товара на склад Покупателя по адресу: 124460, г. Москва, Зеленоград, Академика Валиева, д. 6, стр. 1.
4.3 Поставщик осуществляет  доставку, погрузку-разгрузку и сборку поставляемых Товаров (партии) собственными силами. Сборка осуществляется в течение 1-3 рабочих дней после поставки Покупателю.
5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Обеспечить выполнение заказа Покупателя в установленные сроки.
5.1.2. Поставлять комплектный и качественный Товар.

5.1.3. Предоставлять Покупателю Товар вместе со всеми необходимыми для Товара, в соответствии с действующим Законодательством, документами: сертификатами соответствия, гигиеническими заключениями, инструкциями по сборке и т.п.

5.1.4. В случае выявления брака или некомплектности Товара, Поставщик обязан в течение 20 (двадцати) рабочих дней произвести замену бракованного (некомплектного) Товара на качественный Товар.
5.1.5. Тара и упаковка должны соответствовать требованиям по сохранности Товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах. Тара и упаковка Товара невозвратная.
5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Своевременно принять и оплатить Товар. Не нарушать упаковку и самовольно не производить сборку Товара, до прибытия работников Поставщика для сборки Товара.
5.2.2. Незамедлительно сообщать Поставщику обо всех выявленных случаях поставки некачественных и некомплектных Товаров в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обнаружения работниками Поставщика, производящих сборку Товара на территории Покупателя.
5.2.3. Упаковку и направление некачественного и/или некомплектного Товара изготовителю, осуществляет Поставщик своими силами и за свой счет.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики Покупателя.

6.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

6.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

6.3.1.
Обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

6.3.2.
Вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

6.3.3. В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.
7. ГАРАНТИИ СТОРОН
7.1. Поставщик гарантирует, что качество, комплектность и упаковка Товара (партии) соответствует требованиям завода-изготовителя.

7.2. Срок гарантии исчисляется со дня подписания Сторонами товарных накладных ТОРГ-12. Гарантийный срок составляет 12 (двенадцать) месяцев.

7.3. Ответственность за качество Товара (партии) в гарантийный срок возложена на Поставщика.

7.4. В случаях ухудшения качества Товара при нарушении правил эксплуатации Покупателем в течение гарантийного срока Поставщик освобождается от ответственности, предусмотренной в 7.3. настоящего Договора.
7.5. НАЛОГОВЫЕ ГАРАНТИИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

7.5.1. Поставщик  по настоящему Договору обязуется и гарантирует надлежащее в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ:
· осуществление бухгалтерского учета, отчетности и бухгалтерского документооборота, а также

· исполнение обязательств по уплате налогов и сборов, а также по уплате других обязательных в силу закона платежей.

7.5.2. В случае выявления недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты получения соответствующего требования  от Покупателя обязан возместить Покупателю:

· суммы НДС, не принятые к вычету (возмещению) налоговым органом либо не включенные Покупателем к вычету (возмещению) в связи с информацией от налогового органа об отсутствии соответствующей хозяйственной операции по этому НДС у Поставщика, либо

· все документально подтвержденные расходы Покупателя, направленные на удовлетворение по вступившему в законную силу решению налогового органа претензий, связанных с выявлением  недостоверности обязательств/гарантий Поставщика в сфере налогообложения по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь:

· суммы налога, до начисленные к уплате,

· суммы штрафов,

· суммы пени.
7.5.3. В случае просрочки  возмещения Покупателю  денежных средств  в связи с выявлением  недостоверности обязательств/гарантий Поставщика  в сфере налогообложения по настоящему Договору просрочившая Сторона обязана уплатить пени другой Стороне в размере 10 (десять) % от просроченной к возмещению суммы за каждый день просрочки.

8. НЕПРЕОДЛИМАЯ СИЛА
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием действия непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и вне контроля Сторон: стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки, изменения или принятие новых законодательных актов и т.п., возникших после заключения настоящего Договора.
8.2. Сторона, у которой наступили или прекратились обстоятельства непреодолимой силы, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону любым доступным способом позволяющим определить момент получения уведомления другой Стороной.

8.3. Если любое из таких обстоятельств непосредственно влияет на исполнение обязательств в срок, обусловленных в настоящем Договоре, то этот срок по письменному соглашению Сторон соразмерно отодвигается на время соответствующего обстоятельства или настоящий Договор подлежит досрочному расторжению с проведением взаиморасчетов за выполненную часть настоящего Договора.
9. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ СТОРОН
9.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами и в претензионном порядке. Сторона, получившая письменную претензию, направленную по почте заказным письмом и/или по электронной почте указанной в настоящем Договоре, обязана дать ответ или выполнить требования в срок не более 15 (пятнадцати) рабочих дней.
9.2. При недостижении договоренности, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.
9.3. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в 2 (Двух) идентичных экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. Во всем остальном, что прямо не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. В соответствии со ст. 434 ГК РФ, настоящий Договор и любые относящиеся к нему документы (заказ, изменения/дополнения к Договору, счета на оплату, акты, товарные накладные ТОРГ-12, доверенности и т.п.), подписанные уполномоченными представителями Сторон и переданные посредством факсимильной связи, электронной почты или иной связи, указанных в разделе 10 настоящего Договора имеют полную юридическую силу  до обмена Сторонами оригиналами указанных  документов.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	…………………………

…………………………
…………………………..

…………………………

…………………………..

……………………………
	АО «НИИМЭ»

Юр. адрес: 124460 г. Москва, Зеленоград, Академика Валиева, дом 6, стр.1

ИНН: 7735579027;

КПП: 773501001

Расчетный счет: 40702810100410001663

Корр. счет: 30101810145250000411

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), г. Москва

БИК: 044525411

	Поставщик:
	Покупатель:

	……………………..
	Генеральный директор

	……………………...
	АО «НИИМЭ»

	__________________ …………………

	__________________ Г.Я. Красников

	«_____»  _______________  2020 г.
	«____»  _______________  2020 г.

	м.п
	м.п

Приложение № 1
к Договору № ………….
от «____» ____________ 2020 г.
Номенклатура Товара к поставке
	№ п/п
	Наименование
	Цена за ед. без НДС, руб.
	Цена за ед. с НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

Услуги по упаковке, доставке, погрузке-разгрузке и сборке, выносу мусора, расходы по гарантийному обслуживанию и пр. включены в цену единицы Товара.
	Поставщик:

	Покупатель:

	……………………..

	Генеральный директор

	……………………...
	АО «НИИМЭ»

	__________________ …………………
	__________________ Г.Я. Красников

	«______»  ________________  2020 г.
	«_____»  ________________  2020 г.

	м.п

	м.п

2